
 

 
Determinazione N. 598  del  04/05/2017 
  

(Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442) 
                       ID documento  1489568  

                      Pagina 1 di 4 
 

 

 

 
   

 1489568  

D E T E R M I N A Z I O N E 
 

N. 598    del  04/05/2017 
 
 
 

OGGETTO:PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO IN CO NCESSIONE 
DEL SERVIZIO ALBERGHIERO DELLA STRUTTURA TURISTICO - 
RICETTIVA DI “PALAZZO GUIDEROCCHI” AD ASCOLI PICENO  EX ART 
36 D. LGS. N. 50/2016 - CIG 7011157DC6. APPROVAZIONE VERBALE DI 
GARA E AMMISSIONE CONCORRENTI AI SENSI DELL’ART.29 DEL 
D.LGS. 50/2016.         

  
 
 

SETTORE PATRIMONIO – GESTIONI DIRETTE - WELFARE  
SERVIZIO GESTIONE PATRIMONIO 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 
PREMESSO: 

- che con determinazione del Dirigente del Settore Patrimonio – Gestioni Dirette - Welfare del 
Comune di Ascoli Piceno n. 483 del 11/04/2017 si è proceduto ad indire la procedura negoziata 
per l’affidamento in concessione del servizio alberghiero della struttura turistico - ricettiva di 
"Palazzo Guiderocchi" ad Ascoli Piceno ex art.36 D.Lgs. n. 50/2016 - CIG 7011157DC6; 

- che con la stessa determinazione si è proceduto all’approvazione degli atti di gara, quali il 
Disciplinare di gara, il Capitolato Speciale, l’Allegato “A” – Planimetrie, l’Allegato “B” – 
Descrizione degli impianti e superfici, l’Allegato “C” – inventario beni mobili, il Modello di 
istanza di partecipazione e il Modello di offerta economica; 

- che con determinazione del Dirigente del Settore Patrimonio – Gestioni Dirette - Welfare n. 589 
del  03/05/2017 è stata nominata la commissione di gara a cui demandare l’intero procedimento 
di valutazione delle offerte, attribuendo alla stessa la competenza sulla valutazione degli aspetti 
amministrativi oltre che tecnico-economici delle medesime;  

- che in data 03.05.2017 sono state avviate dalla Commissione di gara le operazioni di controllo 
della documentazione amministrativa degli operatori economici concluse alle ore 10:20, come 
da verbale di gara materialmente allegato alla presente determinazione. 

 



 

 
Determinazione N.  598    del  04/05/2017 
  

(Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442) 
                       ID documento  1489568  

         Pagina 2 di 4  

 

RICHIAMATO il verbale di gara nel quale si dà atto che entro i termini previsti dal disciplinare di 
gara, cioè entro le ore 12:30 del 02.05.2017, sono pervenute n. 3 (tre) offerte (come di seguito 
riportato) e che le stesse, dall’esame della sezione BUSTA AMMINISTRATIVA, risultano – ai fini 
del possesso dei requisiti richiesti – tutte ammesse: 

N Ragione Sociale Data presentazione 
offerta 

ESITO 

1 LEOMAR SRLS 02/05/2017  09:44 AMMESSO 
2 PREMIERE SRL 02/05/2017  10:32 AMMESSO 
3 ARES SRL 02/05/2017  11:30 AMMESSO 

 
RITENUTO opportuno approvare le risultanze del verbale di gara relativo alla fase di controllo 
della documentazione amministrativa, attesa la regolarità delle operazioni di gara; 
 
RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
d.lgs. n. 267/2000; 
 
DATO ATTO: 

− della competenza dello scrivente Dirigente ad assumere il presente atto in forza del Decreto 
Sindacale n. 46 del 30/11/2016; 

− che il responsabile unico del presente procedimento è individuato nella persona del Dott. 
Paolo Ciccarelli; 

− che il termine per la conclusione del procedimento è fissato dalla vigente legislazione 
sull’acquisizione dei servizi e che il presente provvedimento viene adottato nel rispetto dei 
termini fissati; 

− che il provvedimento verrà contestualmente inoltrato all’Ufficio competente per la dovuta 
pubblicazione nell’apposita sezione del Sito Istituzionale (Albo Pretorio on line),  

 
ATTESTATO che, a norma di quanto previsto dall’art. 42 del D. Lgs. 50/2016 non esiste conflitto di 
interesse fra il firmatario del presente atto e i destinatari finali dello stesso; 
 
VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n. 20 del 19 aprile 2016 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione 2016/2018; 
 
VISTO il vigente regolamento di contabilità; 
 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i.; 
 
VISTO il D. Lgs. 267 del 18/8/2000 e s.m.i.; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 
 

DETERMINA 



 

 
Determinazione N.  598    del  04/05/2017 
  

(Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442) 
                       ID documento  1489568  

         Pagina 3 di 4  

 

1) di approvare le risultanze del verbale di gara che allegato al presente atto ne costituisce parte 
integrante e sostanziale; 

2) di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul profilo di committente sezione 
“Amministrazione Trasparente” ai sensi dell’art. 29, co. 1 del d.lgs. n. 50/2016 dandone avviso 
agli operatori interessati mediante PEC in attuazione dell’art. 76, co. 3 del d.lgs. n. 50/2016; 

3) di pubblicare, ai sensi dell’art. 29, co. 2 del d.lgs. n. 50/2016, il presente provvedimento sul sito 
del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti e sul sito internet dell’Osservatorio dei Contratti 
Pubblici della Regione Marche; 

4) di attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del d.lgs. n. 267/2000; 

5) di individuare, ai sensi dell’art. 31 del D. lgs. 50/2016, nel Dott. Paolo Ciccarelli il Responsabile 
Unico del presente Procedimento; 

6) di dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva; 

7) di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso al competente Tribunale 
Amministrativo Regionale per le Marche entro 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Capo 
dello Stato entro 120 giorni dall’esecutività dell’atto. 

 

 Il Dirigente 
 Dott. Paolo Ciccarelli 
 
 
 

 



 

 
Determinazione N.  598    del  04/05/2017 
  

(Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442) 
                       ID documento  1489568  

         Pagina 4 di 4  

 

  
         

Copia della presente determinazione viene trasmessa a: 
 

 SERVIZIO  GARE E CONTRATTI  - 07 -  
 SERVIZIO GESTIONE AMM/VA FINANZIARIA PATRIMONIO -25  
 SERVIZIO  SEGRETERIA GENERALE  - 04 -  


